dictum Σύρταξις. Hoc quum hominibus harum rerum gna-
ris sit notissimum, mirum est, apud Harpoerat. in voce Σύρταξις ab Aldo usque per editiones ista fuisse propa-
gata: ἔλγε δὲ οἰνάρεος φόρους συρρ. quae prostant et apud
Suidam: quum absque controversia hunc in modum cor-
rigi debuerant, ἔλγει δὲ καὶ τοὺς φόρους Σύρταξις: atque ita
scribendum etiam apud Elymologum. Sensit vitium Andr.
Dounaeus, cuius vid. Praelect. in Demosth. Philipp. de Pace
p. 118. VALCK. — ἀποτελέσθαι receperat Gron. iωνι-
αίαι revocavit Wess. conf. V. 49, 35. 82, 18. 84, 2 et 5. S.

[9. καὶ λόγον τῆς τεταγμένης ἀποφορῆς τελοῦ] Est qui ἀπο-
φορὴ malit: non ego. Intellige μέρος τῆς τεταγμοῦ ἀποφορῆς. S.]

10. δοκεῖ δὲ μεινάντειν γνωμένην etc.) Duce hac in re He-
rodoto plerique utuntur, quos Menag. ad Diogen. Laert. VII. 11. adnumeravit. Suidas in voce edoctos eam Aegy-
ptios, ait, ἐκ τοῦ ἀπλίτου τῆς γῆς καὶ τῆς διαιρέσις τῶν χώρων:
qui si κετάτου τῆς γῆς, aut simile quid scripsisset, rectum
fortasse tenuisset. Inventa enim haec ars est, tempore, quo
Nilus, plus aequo crescens, confudit terminos possessionum;
ad quos innovandos adhibiti sunt Philosophi, qui lineis divi-
serant: inde Geometria dicitur. Sic Servius in Eclog. Virgilii
III. 40. WESS.

11. πόλον μὲν γάρ καὶ γνώμονα καὶ etc.) Non imprudenter
haec ursit Leo Allatius de Mensura Temp. cap. iv. 34.
ut τῶν ὡρῶν horarum usum et nomen antiquius esse vince-
ret, ac vulgo doctissimi viri censuerunt. De voce πόλον
alia lia. Pollux IX. 46. πόλεν et ὠρολόγιον nonnullis idem
fuisse, significat. Itaque πόλος prius dicebatur, quod post
ea ὠρολόγιον. Hoc placet Scaligero, et firmatur ad Manilium
III. 434. In alia abit, longa et ambigua disputatione,
Cl. Salmasius ad Solin. p. 448. Ego cum Scaligero facio.
WESS. — Larcherus γνώμονα quidem horologium solare
intelligit, πόλον vero, coeli quem vulgo polum vocamus.
Rectius alii et polum et gnomonem instrumenta h. l. in-
telligent astronomica, alterum indicantibus anni vicis-
itudinibus inserviens, alterum diei partibus. Sane et
apud Polluc. l. c. et apud Athen. lib. V. p. 207. f. instru-
mentum polus est, non coeli cardo. Caeterum conf. Menag.
ad Laert. II. 1. et Bailly Hist. de l'Astronomie ancienne
p. 584. S.

CAP. CX. 2. μημόνια δὲ δίκτε) Ut donarium ferrent et monumentum vitati periculi c. 107. memorati. Sic Diodorus I. 57. qui de Dario et mota illi ἀπὸ τοῦ ιψος Vulcani controversia non dissentit. Certe in Coisl. Diodori et Mutinensi Cod. λεπιδ., in aliis ἀρχαιοτέροις, frequenti mutatione, neque iniusta, ut alibi monitum. WESS.

[12. ιστάναι. Commodius foret ιστάναι vel στῆναι, stare. Nunc ad activum ιστάναι intelligendum ιστάναι αὐτὸν αἰδημα vel αἰδημάντα. S.]

CAP. CXI. 2. τὸν παῖδα αὐτοῦ Φαρᾶν) Hoc an Φιρών malueris, parum refert. Eusebio dicitur Φαράω Chron. p. 7. Diodoro, Sesostris, [sive, ut ille scribit, Sesoosis,] titulo paterno. Si verum est, quod aliunde constat, regum Aegyptiorum commune nomen fuisse φαράω Pharaō, ut in Hebraeo codice scribitur, sive ΦΟΥΡΟ aut ΦΕΡΟ, quomodo Coptorum vetere sermone; nuncupari utique Pharaō Sesostris potuit, sicuti Pharaō Neco, et Pharaō Hophra, qui Neco et Apries hac in Musa c. 158. et 161. WESS.

20. Ἐρυθὴ βῶλος) Habet hinc Steph. Byz. in voce. Diodoro Ἰερὴ βῶλος et κώμη, sive vicus, ipsius-ne an librarii culpa, in dubio est. Minime vero ambiguum, sumsisse omnem istam fabellam lib. I. 59. hoc ex loco. WESS.

CAP. CXII. 4. τὸν Ἡφαιστίον) Disputabant Grammatici πιπὶ τῶν τεμνικῶν, utrum Ἡφαιστίον, an Ἡφαιστίον, (quod in Ask.) melius esset: dignaque res visa Eugenio, aequali Imp. Anastasii, ut singulari commentario illustraretur apud Suidam in voce. In Edd. ac scriptis Graecorum libris discordia observatur insignis, modo Διονύσιον, nunc Διονύσιον, et hoc de genere alia. Copiam ingentem congesit ad Dionis Cassii lib. IV. p. 606. vir eruditissimus. Castra autem Tyriorum [l. 7.] non neglexit Gronov. quibus similia Iudeorum castra in Augustamnica Aegypti provincia Notit. Imp. Orient. p. 204. sive στρατόπεδον Ιουδαίων, Iosephi Antiq. XIV. 8, 2. Adde infra c. 154. WESS.

11. καὶ δὴ καὶ ἔτι ξένος Ἀφροδ. ἐπωνύμιον) Si foret ἔτι εἰ ξένος etc. uti Reiskeus coniicit, ἐπωνύμος protectius esset, idemque ac ἐπωνυμία: alioqui ἐπωνύμος (de quo praeclare Stanleius in Aesch. vii. Theb. vs. 138. et Hemsterhusius ad Luciani Dial. Mort. IX. 1.) non movendum. Potuisset et διαιτήσει se tueri, ionum augmenta saepe spernentium

adsuetudine. Cetera omnia servo, nihil demutans. Vide famen *Miscell. Lips. Vol. VII. p. 639.* WESS. — Ἐπωνύμος, i. q. ἐπώνυμον, scil. τὸ ἱερόν. Etiam *Pindarus* ἐπώνυμος pro communi ἐπώνυμος usurpavit, *Ol. X. 95.* et *Pyth. I. 58. S.*

CAP. CXIII. 5. ίς τὸ Αἰγαῖτιον πέλαγος) Emendat vir doctus ίς τὸ Κυπρίων πέλαγος: id Sidonem fluctibus adsperrere, de qua c. 116. neque aliud ac Sidonium esse mare. Factum nolle. *Aegyptium mare* Plinio H. Nat. II. 68. et Nostro illud est, quod Aegyptum, et utrimque vicinas oras adluit. Neque Strabo dissentit, *Carpathium Aegyptio committens*, huic Creticum et Libycum lib. X. p. 748. A. et II. p. 187. in *Issico et Pamphylio sitam esse Cyprum*, συνάπτουσαν τῷ Αἰγαῖτιῳ πελάγει. Addit p. 182. d. maris Aegaei sinum συγκείμενον esse ἐκ τοῦ Αἰγαῖτιον πελάγεις, καὶ τοῦ Παμφυλίου καὶ τοῦ Ἰστικοῦ. Quae quidem pro Herodoto abunde sunt. WESS. — *Strabonis testimonia leguntur p. 488. b. 125. d. et 121. d. ed. Cas. S.*

8. ίς Ταρίχαιας) Ionico flexu Ταρίχαις dabunt forte codices. Supra c. 15. μίχρι Ταρίχαιων legebatur in msto Galei. Quando nomen est urbis, Ταρίχαι scribendum censebat Salmasius. VALCK.

9. Ἡρακλέος ιφέν) Canobi suburbio *Heraclium [Heracleum]* ab Herculis hoc templo nomen est in *Strabonis* XVII. p. 1153. A. [p. 801. b. ed. Cas.] Ipse Hercules in oraculi responso Καναβεὺς apud Pausan. Phocic. c. 8. p. 830. et eius cultus in Taciti Ann. II. 60. Iam quae consequuntur, seruos eius in tutela fuisse docent; quorsum et Hebraeos refert, dira Aegyptiorum servitute pressos olim, Paul. Ern. *Iablonskius* Diss. ultima de terra Gosen p. 101. conjecturā admodum incertā. Illud autem ἔτειν αὐθικάπω converti in ὄττη, uti mssti lib. IX. 82. plures, posset, nisi tertium Noster casum in similibus adamasset. Loca Herodoti studiosum fugere non possunt, et coacervavit doctissimus *Raphelius* ad *Ephes. I. 3.* Porro ἐπιδιδόνται *Arch.* non est absurdum. WESS.

19. τῷ οὔνομα ἦν Θῶνις) Homero Θῶν, Θῶνος. Aegypti rex Θῶνις est *Aeliano Hist. Anim. IX. 21.* et *Criticis in Nicandri Ther. vs. 312.* poëtae Θῶνις in Φανατίδοις αὐθικάπω explicantibus de serpente haemorrhoo, cui Θῶνος a loci

Herodot. T. V.

rege titulus fuerit. Multo reetius, ut ego quidem censeo, Θάνος patrius erit casus, et φόιναθος Θάνος arenosus Thonidis praefecture tractus. WESS. — Apud Diodor. Sic. I. 19. Θάνος est oppidi maritimi in Aegypto nomen. §.

CAP. CXIV. 12. ἵνα εἰδῶ ὅ τι ποτὶ ναι λέξιν) Nolo tamen membranis obniti. Alioqui ἵνα idō defendi potuisse. [At idō saltem scriptum oporteret.] Tale Sophoclis Oed. Colon. 943. λέξαθ', ως ἵδω τὸ πᾶν τὸ χάριν διηρ' γέκα θάσσου: [vs. 889. ed. Brunck, ubi quidem idō ex msstis recepit Editor.] et Ciceronis pro Arch. c. 8. vidi hunc dicere. Critici praeterea ad Nicandri Theriaca ἐφῶ εἴλα λέγεις, exemplum αἰσθάνεταις αἰτίαι αἰσθάνεταις ponunt, non neglectum a Barthio in Statii Theb. II. 100. Adde Cl. Oudendorpium ad Lucani I. 255. WESS.

CAP. CXV. 15. ὅποι νάπ' αἴνεινται πόδην ἀπολαμβάνειν) In simili fluctuum et ventorum procella receptius ἀπολαμβάνεσθαι est. Sic VIII. 118. πλέοντα δὲ μητέ αἴνεινται Σερρανίνην ὑπολαμβάνειν: et VII. 170. quibus hanc ad rem locum contribuit Cl. d'Orvillius in Chariton. p. 269. Aliud Platonis placuit Phaedon. p. 58. B. ὅταν τύχωστι εἰ αἴνεινται ἀπολαμβάνετες αὐτοὺς: et Philostrato Heroic. c. 19. p. 741. καὶ αἴνεινται τὴν ναῦν ἀπολαμβάνειν: ubi Salm. et Gruter. αἴτιοι λαμβάνεται, nulla urgente caussa. Vide ibid. p. 748. et Uraniam Nostrum c. 108. WESS.

18. παρὰ τοῦ etc.) Hic egregia codicis est Medicei lectio, παρὰ τοῦ σιωποῦ ξένου τὴν γυναικαν ἥλθει. VALCK. — Formulae istius, παρὰ γυναικαν ἔρχεσθαι vel φαστῆν, et similium plura ex Nostro exempla congesit Gronovius. In his V. 70, 5. II. 66, 10. II. 111, 14. III. 69, 23. IV. 1, 16. VI. 68, 7. §.

20 seq. οἴχειν ἕχων ἰκκλήψας) Placet elegans Reiskii conjectura, οἴχειν λεχίων ἰκκλήψας. VALCK. — Potuerat medium vocabulum [ἕχων] sine damno abesse, uti c. 118. τὰ οἴχεται κλέψας, si per msstos stetisset. Cl. Reiskius οἴχειν aut λεχίων eius in locum sufficit, non utique ignarus Herodoto verbi et participii istius usum in deliciis fuisse. Memini ad superiorem librum nonnulla posuisse. Vide παντες Alcidamantis Declam. in Palamed. p. 186. [in Reiskii Oratorib. Graec. vol. VIII. p. 72 seq.] In praecedentibus [ad verba παρὰ τοῦ etc.] erudita Gronovii exstat opera. WESS. —

Coniecturam istam, neutiquam necessariam, idem Reiskius in Annotacione ad superiorem librum positam hic spectaverit Wesselius haud scio, nisi illa sit quae ad I. 37, 7. refertur, ubi de periphrastico praeterito agebatur, quale illud est ἀποκλίνεις ἔχω, et similia complura. At hoc quidem loco diversa ratio est: nec enim tam iuncta intelligi debent ἔχω κλίνεις, quam οὐχεὶς ἔχω, nempe οὐχεὶς ἔχω αὐτὸς: quemadmodum ἔρχομαι ἔχω est adfero; et ἀποκλίνεις ἔχω, anfero, proprie abeo mecum sumens; similiaque alia satis obvia. S.

28. ίς ἄλλη τινὰ μετρούσας) Arch. μετρωπίσθει singulare est, neque recordor de navigatione, aliorum insti-tuenda, simpliciter collocari. Μετρωπός ίς τῷ πιλάρῃ Thucyd. VII. 16. et μετρωπας τὴν ράνην εἰς τὸ πέδαγος Phoenostati Vit. Apoll. VI. 12, p. 250. et alia de hoc genere, non bene respondent. Μεθορμίζεσθαι haud sprevit Euripides Medeae vs. 25b. et 443. sententia tamen translata. WESS.

CAP. CXVI. 1. 'Ελένη μὲν ταῦτην ἀπέξιν etc.) Syl-labā repetitā scriberem ταῦτην τὴν ἀπέξιν. Helenam Euripi-dis legerat, ni fallor, Herodotus. Herodotea certe Philo-strato obversabantur de Helena scribenti, tum alibi, tum prae-sertim in Heroicis, p. 694. VALCK. — Saepe vero post τύρος et huius declinata articulum omittit Noster, quem atticus scriptor non neglecturus erat. S.

4. ίς δὲ μετῆκε αὐτὸν) Vallae Latina, in quem (sive ex Gronovii correctione, in quod) eum transtulit, incongrua sunt, et turbas cident. Reiskius ίς δὲ aut delendum, aut in ίς τέλος conversum voluit, me invito. Verti debuerat, quare eum missum fecit sive neglexit: supra I. 115. οὐτος δὲ -- λόγον εἶχε οὐδένα. ίς δὲ ἐλαύθε τὴν δίκην, quapropter poenas dedit. WESS. — Possit ίς δὲ intelligere quasi esset ίς δὲ αἴδεν, quod respiciens, quo respectu, i. e. quā caussā. S.

6. δῆλος δὲ, κατὰ γὰρ etc.) Distinguit scribitque Reiskius: δῆλος δὲ κατὰ γὰρ τρίνες ίς Ιλιάδει (καὶ οὐδαμῇ ἄλλῃ ἀντέδοιτι ιωνὸν) πλάνη etc. cui de punctione non admō-dum refragor. Guil. Budaeo Comment. Gr. Ling. p. 418. [p. 806 extr. et seq. ed. 1548.] eadem fuit animi sententia. Agnosco praeterea κατὰ et κατὰ in membranis per-misceri nonnunquam, cuius nullum hic quidem vesti-

gium. Mihi *κατὰ* ex Ionom et *Nostri* sermone non diversum aliudve ac *καθά*. Id si probes, non eget tali auxilio *Herodotus*; nedum ut dictum intelligas pro *καταδηλούσαις* δι*ἴρωνται* etc. uti *Abreschius* Diluc. *Thucyd.* p. 794. suspicabatur. WESS. — Scilicet olim post *ἴαυτον* non incisa erat oratio; recte vero *comma* interposuit *Wess.* Evidem cum *Reizio*, ut suaserat *Reiskius*, verba ista (*καὶ - - - οὐτοίν*) parentheseos signis inclusi: intelligoque etiam, commode me facturum fuisse, si δῆλον δι^c cum paulo maiore distinctio-
ne scripsisset. Iam *κατὰ* haud dubie ionicā specie ponitur pro eo quod communi lingua *καθά* vel *καθ'* d^e est, atque idem fere ac ὡς sonat, *ut, que* *quoadmodum*, *prout, quatenus*, sicut I. 208, 4. II. 6, 3. III. 86. 2. pro quo alibi *κατὰ* re-
ait, qua de formula ad II. 99, 3. dictum est. At ne sic quidem difficultate caret h. l. sermonis consecutio: nam ab hac particula *κατὰ* incipit protasis quaedam, cui quae respondeat apodosis haud satis adparet: quare etiam *Reiskius* in Notis msstis ad *Wess.* missis *κατὰ* in *κατέρα* mutandum censuerat. Ego vero, quoniam *κατὰ* idem atque ὡς valet, videndum puto, ne sit simillima huius structurae ratio atque illius, cuius plura exempla ad I. 58, 7. concessi: nisi quod pro infinitivo, qui ibi in elliptica apodosi ponitur, hic dein ait ὡς *ἀπνείχθη ἀγεντός*, quod quidem perinde est ac si dixisset *ἀπνείχθηνται ἀγεντα*. Quae si cui minus placet ratio, dicendum fuerit cum eodem *Reisko* in *Animadverss.* editis ad hunc locum p. 108. „Apodosin verborum *κατὰ γὰρ οἴρωνται* esse demum in illis „verbis, quae infra leguntur, (L 24.) *τὸν τοῦτον τὸν τοῦτον* „δῆλον etc. hoc sensu: nam secundum illum modum, quo fictos „a se errores *Alexandri exposuit*; (nusquam autem se retrahet) --- illo itaque modo illisque verbis declarat sibi non „ignotum fuisse *Alexandri ad Aegyptum appulsum*.“ Miratus sum vero, de verbi *ἀπαρτοῦσιν* usu, et de notione qua illud hic accipiendo, a doctissimis Interpretibus, et in adstruendo rariore verborum usu alioqui diligentissimis, nihil hoc loco notatum reperiri. Nam verissima quidem videtur *Vallae* interpretatio, nec usquam alibi retractat, quam omnes etiam tenuerunt interpretes, eadem puto ratione qua gallice se retracter usurpamus, id est, diversum vel contrarium dicere eius quod semel diximus. Atqui nullum

alium vel *Nostri* locum vel alius cuiuspiam scriptoria aut legere memini aut prolatum reperio, quo ista notione usurpetur hoc verbum: et apud *Nostrum* quidem non modo lib. V. cap. 92, 102. longe diversa notione positum est, verum etiam hoc ipso loco *Gul. Budaeus*, a *Wess.* citatus, sic interpretatur „et *nusquam* alibi se ipsum revocavit, id est, *nusquam* id iterum dixit.“ Pariterque *H. Stephanus* in Thes. T. III. p. 517. f. „se ipsum revocavit, pro iterum idem dixit.“ *Schneiderus* vero in Lexic. crit. alterum Herodoti locum citans, hunc quidem silentio praetermisit. Caeterum eamdem famam de *Helena* in *Aegypto retenta*, non Troiam a Paride abducta, secutus est *Euripides* in cognomine fabula. Conf. *Fabric.* ad *Sext. Empir.* VII. 180. S.

10. ἵνα Διομήδεος Ἀριστείην) Auctoritate Codicum destituto non requirerentur ista. Sunt subiecti versus ex *Iliad.* Z'. 289. et seqq. Διομήδεος ἀριστεία vocabatur a Grammaticis *Ilias E'*. in qua meminit in transcurso Poëta Alexandri, naviumque architecti Pherecli: sed hoc nihil ad *Herodotum* facit, *Homerum* etiam alibi commemorantem, nusquam tamen appellations, quibus Homerei carminis diversas insignivere partes Grammatici. Primus forte *Plato* meminit *Nicolaus Odysseae* in *Minoë* p. 319. D. Ceterum in *Aegypto* permansisse Menelaum censuit *Dion. Chrys. Or.* XI. p. 188. c. atque id ipsum obscurius indicatum ab *Homer*. *VALCK*. — Non patitur constructionis tenor, ut abiificantur ista verba. *Iliadis* librum quintum sequioris aetatis Grammatici Διομήδεος Ἀριστεία inscribentes, sexto libro aliud titulum fecerunt. Intelligi autem par est, antiquitus carmen illud, quod Διομήδεος ἀριστεία inscriptum erat, sextum etiam librum esse complexum. Conf. *Wolfi* Proleg. ad *Homer.* p. cviii. et *Heyni Obs.* ad *Iliad.* ζ. 289. et ad i'. princ. S.

[15. ἵνα Ὀδυσσείην) *Odyss.* δ. 227 seqq. et 351 seq. S.]

CAP. CXVII. 1. Κατὰ ταῦτα) Cum his non cohaeret δῆλον. Lineola tantum adiecta scribi posset: Κατὰ ταῦτα -- δῆλον, διὰ οὐκ Ὁμέρου τὰ Κύκρια ἵπτα ἴστι: Ex istis versibus, postremo potissimum loco, manifestum est: δῆλον servari poterit, si scribatur: Καὶ ταῦτα δὲ τὰ ἵπτα, καὶ τὰ δὲ τὰ χεριά. Sed nimis forte suspiciosus in *Herodoto*

miror equidem τὸ χωρίον. Veterum loca quae dicimus, recentiores in primis Philologi Graeci non tantum ἡρόες, et κήρυται, et μαρτύρια dicebant, sed etiam χωρία, vel τόποι. Sic saepe Scholiastae et Eustathius: item Athen. XV. p. 671. p. Αρίσταρχος ἐξαγόμενος τὸ χωρίον. Lucian. T. II. p. 17. [Quomodo conser. Hist. c. 12.] τὸ χωρίον τὸ γραφῆς, libri, quem scripserat, locum: in Act. Ap. Luciae VII. 52. ἡ περιοχὴ τὸ γραφῆς, locus est de istis, quae γραφῆς χωρία, S. S. loca vocantur in Epist. Ignatio inscripta p. 99. τόποι habet et alibi Lucas Eu. IV. 17. Sed neutrum hunc in usum adhibitum inveni apud Scriptores, qui rebus Graecorum floribus viguerunt, ubi Poëtarum excitant antiquorum loca, praeterquam hic ap. Herod. et in uno loco Xenophontis Ἀπομν. II. [c. 1, 20.] p. 429, 35. Illic Epicharmi trochaico: Τῶν πόλεων ταλαιπων ἡμῖν πάντα τάγκα⁹ οἱ Στοι: (quomodo scribendum e Stobaeo p. 198, 48.) subiiciuntur istazai iv̄ ἀλλα δὲ τόπῳ φνεῖν. Ω πεντέ, μὴ τὰ μαλακὰ μέσο, μὴ τὰ σκληρά ἔχει: quae, nimium vexata, trochaicum etiam optimum efficiunt. Sed si qui Socratis supersunt amatores, hos rogo, Socrati-ne congruant ista vel Xenophonti, an recentioris aevi Philologo, qui ad priora totam illam periocham καὶ iv̄ ἀλλα δ. τ. φ. Ω. π. retulerit? VALCK. — Valckenarii conjecturam secuti Reiz. et Bork. I. 2. δῆλος ὅτι οὐκ Ὁμηρος ediderunt; et ex Reiziano exemplo δῆλος, me imprudente, in nostram transiit editionem. Cuius novationis in Var. saltem Lect. mentionem facere debueram; nam δῆλοι, consentientibus multis omnibus et editis, tenuerat IVess. tenuitque etiam prudentissimus Schaefer. Nec vero, cur mutaretur, idonea causa fuit: nam si haud ita commode, ut paulo ante, (c. 116, 24.) intelligi h. l. posse putaremus, δῆλος Ὁμηρος vel ο ποντικός, declarat poëta; nihil impediebat, quo minus idem verbum hinc intransitive et impersonaliter acciperemus, clarum est, adparet, quemadmodum IX. 68, 1. ac fortasse etiam alibi: similiterque δῆλος, II. 134, 16. III. 82, 17. et δῆλος apud Xenoph. Memorab. I. 2, 32. et Cyrop. VII. 1, 30. iam, quod ait καὶ τὸ δὲ τὸ χωρίον, et hic locus, intelligit Larch. cum Valck. duo versus postremo citatos, sic vertens: Ces vers du Poète, et principalement les deux derniers, prouvent etc. Atqui Homericos illos versus de Menelao in Aegyptia retento

opportune quidem praemisit Herodotus narrationi isti sacerdotum Aegyptiorum, quam cap. 118. et seq. relaturus erat: nec vero ex eisdem versibus, prae reliquis quos ante adposuit, maxime efficitur id, quod hoc cap. de *Cypriorum carminum* auctore obiter ostendere vult. Itaque τὸ χωρίον, si modo genuina Herodoti haec verba sunt, intelligi debet ille Poëtae locus, quem proxime Herodotus extremo capite superiore respexit, quem iterum paulo post diserte indicat, nempe locus *ex Iliade* citatus, quo memoratur, *Alexandrum cum Helena*, per vastum mare oberrantem, ad Sidonem adpulisse. Sed, ut dicam quod sentio, etiam ego valde dubito, Herodotum χωρίον dixisse locum ex auctore quodam citatum; nec vero idcirco cum Borheckio totum hoc cap. cxvii. suspectum habeo: sed scire velim, an omnes veteres codices h. l. duo ista verba τὸ χωρίον agnoscant: denique videndum puto, ne ipsa haec duo verba temere olim adsuta intrusaque fuerint; quae si cum Schaefero abiicerentur, percommode flueret oratio: Κατὰ ταῦτα δὲ τὰ ἔπια καὶ τὸδε οὐκ ἕκπειται, ἀλλὰ μάλιστα, ἐπειδή, ὅτι οὐκ Ὁμηρος etc. Ex eisdem versibus etiam hoc maxime adparet, etc. S.

5. ταῦτα τι πνεύματι χρησάμενος) Videtur poëtae τῶν Κύπρων dictionem expressisse. Notissimum est Sophoclis iucundum illud, Philact. vs. 822. "Ταῦτα ὁδύνας αἰδαῖς, ὑπερ δ' αἰγύων εἴσαις ήμεν ἔλθεις. Belle vero Noster concludit, Homero τὰ Κύπρων ἔπια perperam transscribi, quod factum ab aliis novimus. Verus auctor in dubio est. Aristoteles Poët. Art. c. 16. Dicaeogeni τὰ Κύπρων tribuit; alii Stasino, quemadmodum Schol. ad Iliad. A'. 5. aut Hegesiae, vel Halicarnassensi cuidam, sicuti apud Athenaeum XV. 9. [c. 30. nostræ ed. p. 682. ed. Cas. conf. cumdem Athen. VIII. 334. b. c. et Animadv. ad utrumque locum.] qua de re docte Th. Rykius Dissert. de Italiae Colon. Prim. c. x. p. 446. et eo duce usus Iac. Perizonius ad Aelianæ Var. Hist. IX. 15. Sit-ne 'Ιδας 'Ελάτεως vitae Hom. c. 16. idem ac τὰ Κύπρων poëma, quaeremus obportuniore tempore. WESS.

CAP. CXVIII. 5. ις τὴν Τευχίδα γῆν) Sic melius ex scriptoris more et Corinthon quoque. Sic τὴν Μελυάδα γῆν L. 173. τὴν Μαδικὴν γῆν IV. 12. τὴν Αιολίδα γῆν Edd. VI. 8. τὴν Ἰλαΐδα γῆν VII. 42. ut plura ne congeram, dixit. WESS.

15. μὰ μὲν ἔχειν 'Ελάνην) Est cui μὴ μὴν adridet, quo

modo in *Theophylacto Simoc.* lib. II. 16. ὡχύρου ὅρκω τὸν Βενο-
βᾶν περιτάξιν, μὴ μὴν αὐαισπιν. Neque defit, μὴ μὲν ἔχειν cor-
rigens. Neutrum necesse erit, si, quod G. *Corinthus* ad-
severat, [Dialect. ion. §. 62.] μὴ μὲν Ionici sit commatis,
sicuti est II. 179. [et saepe aliās.] WESS.

CAP. CXIX. 4. καὶ Ἐλίνη ἀπαθία κακῶν αἰπέλαβε) De
Helena, Troiam-ne fuerit asportata ab Alexandro, an in
Aegyptum, magna inter veteres discordia. Cum Euripide
Elect. vs. 1280. Herodotus quadam ex parte facit, Περιτίως
γὰρ ἐκ δόμων "Ηκει λιποῦσ' Αἴγυπτον" οὐδὲ ἥλθε Φρίγυας. Addun-
tur de simulacro Helenae, quae hic praeteriit, uberioris
que enarrantur in Tragici *Helena*. Quare veritas non pror-
sus constat observationi περὶ τοῦ πιδάλου τῆς Ἐλίνης *Eustathianae*, τούτων εἰς ὡν καὶ Ἡρόδοτος, in *Iliad.* Γ'. p. 397, 45.
[p. 301, 24. ed. Bas.] WESS.

10. ἵντομά σφια ἴτοίνει) *Plutarchus de Maligni.* ἵντομάς
ἴτοίνει, quod in Lexica translatum durat: at error Plutar-
chi aut librariorum est. Simili Noster in re, atque ut
venti placarentur, VII. 191. τίδος δὲ, ἵντομά τι ποιεῦντες.
Valla de haruspicina, quae exsectione fieret, accepit. Et
multis sane in sacris ἵντομά ad sanguinem eliciendum,
frequentabant superstitioni veteratores. In *Luciani Asin.*
c. 37. circumforanei deae Syriae sacerdotes τοῖς ξίφεσιν ἴτ-
μυντο τὸν πήχεις. Talis benefica anus τὸν βραχὺστα ἴττεμοντα
Heliodori Aeth. VI. p. 293. et antistites Baalis I. Reg. xviii.
28. praeterque ceteros fanaticus, sive *Dianaticus*, graphicē
a *Maximo Taurinensi Serm. XXXII.* Tom. IV. Anecd. *Mu-*
ratori p. 100. descriptus. At scelerosum magis, humanas-
que victimas, puto innui. Quae quidem religio, impia et
horribilis, in Aegypto ἀνότοις erat, c. 45. Apud Graecos
non insolita: *Virgilii Aen.* II. 116. quis ignorat? *Sanguine*
placantis ventos et virgine caesa. Sanguine quaerendi redditus.
Quibus et *H. Stephanus*, mecum sentiens, usus fuit *Thes.*
T. III. p. 1401. Aliis ἵντομά et ἴττεμον de inferiis; quorsum
Critici *Apollon. Rh.* I. 587. a Porto haud neglecti, respe-
xerunt. WESS.

12. ἐπὶ Λιβύης) οὐκ ἐπὶ Λιβύης legitur in *Herodoteis Plat-*
tarchi T. II. p. 857. v. Utrumvis scribi potuit, οὐχιέθει φα-
γοττα μηδὲ ἐπὶ Λιβύης, vel οὐ Λιβύης: hoc, quia Herodoteum
est, sincerum arbitror; alterum natum ex interpretati-

mento; licet ἵπι cum casu secundo magis etiam in motu frequentet *Herodotus*, quam alterum ἴθυ. VALCK.

CAP. CXX. 12. οὐχ ἕτερος οὐδὲ οὐδός, οὐ τρεῖς) Cul-
tius hoc: alioqui et prius οὐκ subprimendum, fatente
viro Celeb. Monuit etiam Reiskius. Ceterum hanc *Herodoti* disputationem examini *Ang. Maria Riccius* submisit;
modesto et placido, *Diss. XL.* in *Homer.* p. 217. Tom. II.
Est in omni eo genere, cum prisci scriptores in partes ab-
eunt, libera arbitrandi optio, atque id, quod unicuique
propius vero censemur, amplectendi. Habet *Herodotus* ve-
terum haud paucos consentaneos, in his maxima ex parte;
uti obiter monitum, *Euripidem*; neque illi adsensum *Li-
banius* negavit *Declam.* I. p. 189. Secuti et alii fuerunt;
ad testimonium a *Io. Alb. Fabricio* vocati in *Sexti Empirici*
lib. VII. adv. *Mathem.* p. 427. Plures *Homeri* amor et stu-
dium in diversa conculpit. Controversia ipsa in ambiguo
haeret, incertis fulta coniecturis. De *Chrysostomo Dione*
dico nihil: discrepat eius caussa. WESS.

20. καὶ προσθύτηρος, καὶ αὐτῆς) Exsulant haec e *Med.* et
Ast. quorum negligens silentium Gronovio persuasit, ut
pro subpositiciis ferrentur. Mea multum dissidet senten-
tia: namque luxa et hians erit oratio, ea si auferantur;
vetant praeterea *mssti*, in quis *Passionei Cardinatis* codex,
par *Mediceo*. *Hectorem* autem *natu et virtute Alexandro*
fuisse priorem, qui *Homerum* novit, obliviscetur nunquam;
neque latuit eruditissimo viro, cupide nimis, quod in
mores abierat, *Schedis Florentinis* faventi. WESS.

28. ὅκας παγωλεθίην etc.) Deo minus indignam opinionem
suam *Herodotus* opposuit sententiae *Poëtae* veterimi,
qui cecinerat τὰ Κύπρια ἵπη, quemque supra (c. 117.)
Homerum esse negabat. Istius *Poëtae* *Jupiter*, ut terram
incolarum onere *praegravatam* levaret, ἢ πυκνοῦς πραξί-
δεσσιν Σύνθετο πουφίσαις αὐθεάτω παμβάτορες γαῖαν, 'Ριζίσας πο-
λέμου μεγάλην ἔριν Ἰλακοῖο: in *Schol. ad Hom. Iliad. A.* 5.
Hanc et alibi sententiam sequutus est *Euripides* et in *He-
lena* vs. 39 seq. Quae habet *Euripidea* similis argumenti
Strabo IV. p. 279. A. [p. 183. d. ed. Cas.] suspicor e de-
perdito dramate repetita. *Euripidis* studiosissimo *Chrysippo*
Philosopho non displicuit ista ratio, cuius e lib. III. de
Diis verba quedam exhibet *Plutarchus* T. II. p. 1049. v.

Homines Jupiter iste tanti faciebat, quanti Appii illius caeci filia, quae, Gellio teste Noct. Att. X. 6. utinam, inquit, reviviscat frater, aliquamque classem in Siciliam ducat, atque istam multitudinem perditum eat, quae me male nunc miseram converavit. VALCK.

CAP. CXXI. 5. πίτι ταῦτα εἴχοσι πάγκαν) Hoc manjui, non ignarus poëtarum usu, sed metri ob leges, iuxori celebrari. Recurret II. 130. 134. 175. invitis Codicum tabulis. At hoc perquam leve. Protei regis successor [qui Rampsinitus Nostro] Diodoro Remphis I. 62. audit; Rhamse, si Marshami valeat opinio, Tacito Ann. II. 60. Verum quae de Rhamse Tacitus et eius per Africam Asiamque expeditionibus et ablatis inde manubiis, in Rampsinitum non quadrant, in Sesostrim optime, quem quoque in Ramse latere, Henr. Valesius et Iac. Perizonius Orig. Aegypt. c. xvii. p. 348. coniecerunt. Duo autem illa Rhampsiniti simulacula et scriptoris orationem Gronov. praecclare illustravit. WESS. — At, quod ad illustranda duo illa simulacula spectet, nihil equidem in Gronovii Notis reperio, nisi quae de codicis Medicei scriptura monuit, quem ille secutus est, et nos cum illo et cum Wesselingio. Tum vero de formula πρός βούτιμον, potuisse perinde πρός λοπίν scribi, quemadmodum mox πρός ρότον in accus. casu legitur. Sed amat nempe Herodotus variare orationis strutram. conf. ad I. 202, 16. notata, p. 204. Iam quod ad rem pertinet: qui a septentrione stabat colossus, is meridiem (puto) spectabat, eoque aetas salutabatur; qui a meridie stabat, is septemtrionem spectabat, adeoque hyems vocabatur: non vice versa, ut a nonnullis video accipi. S.

11. τῶν ὑπερεργῶν εἰπιτραπέτων) Videlicet τὴν αἴρην aut τὸ σκῆνητρον, sicuti III. 142. Etsi autem egregii hoc in verbo mseti sint Med. Ask. et Pass. maiore in laude forent, si εἰπιτραπέτων obtulissent, quemadmodum I. 7. Adsolet enim Noster, popularium suorum adsuetudine, in passibus hunc modulum, quamquam sono asperiorem, præferre. Lege Eustath. in Homer. p. 519, 41. [Iliad. p. 395. med. ed. Bas.] WESS. — Recte quidem εἰπιτραπέτων; οὐχι τὴν αἴρην scribitur I. 7, 11. a præs. εἰπιτρέπω. Recte vero item h. l. εἰπιτραπέτων (i. q. εἰπιγενούμενων) a verbo εἰπιτρέψω, quo usus est Noster, haud admodum dissimili notione L 123, 6. et IV. 3, 2. S.

16. τῶν λίθων -- ἵνα ἐξαιρέτε, sive ἐξαιρετὸν) Hinc corrigi fortasse poterit Charax apud Schol. Aristoph. ad Nub. vs. 508. ubi Agamedes et Trophonius in Elide ταμιεῖον χρυσοῦ κατεσκήνεται Αὐγεία, ὡς καταλέψαντες ἀρμὸν λίθον: scripserat-ne ἢ ὡς καταλέψαντες ἀνάρχουστον λίθον, νυκτὸς οὐσίοντες ἔκλεπτον τὸν χρυσόν; ut ἀνάρχουστον dixerit lapidem non coagmentatum, τὸν ἐξαιρετὸν ποιῶν Herodoti, vel ἐπεξαιρετὸν. In eadem historia Pausan. IX. p. 785. ἐποίησαν ἵνα τῶν λίθων εἴτε ἵνα αὐθίσιον αὐτοφύεσσι κατὰ τὸ ἐκτός. Quae narrantur apud utrumque simillima sunt in universum fabulae Herodoteae de thesauro Rhampsiniti; qui, Diodoro Ρίμφις dictus, ob opes sordide coacervatas οὐ βατεῖν; αλλ' οἰκονόμος ἀγάθος audiebat. Ex Herodoto videntur a Graeculo quodam repetita atque in Agameden Trophoniumque translata, e quo sua hauserint Charax et Pausanias. Hi nihil habent, quo paulo post τὰ μίτρα illustrentur: instrumenta filiis pater probabiliter dedit, quibus lapis sic potuerit ceteris interponi, ut coagmentatus videretur; qualia dīci potuerunt ἄρμοστρα. Quod scribit Herod. [I. 38.] πάγας; --- πιρὶ τὰ ἀγάπαια --- στῆτας, Characis Daedalus, qui in Elide degebatur exul (αὐτός legerim, pro ἐκτοῖς) παγίδας ἔστητον. Pausaniae Hyrieus ἴστησι τῶν ἀγγείων πάγας. Furum alterum Herod. τῷ πάγῳ scribit ἴσχεσθαι: Agameden Pausaniae οὐ δισμός κατεῖχε. Characis παγίδας περιπεσῶν Ἀγαρίδης ἀναρριπτεῖ. Clar. Ernesti reponit αἱτίαι. Tandem ob eamdem, quam tradit Herodotus, rationem apud Pausaniam et Characem furto proximus illaqueati fratris caput amputat. VALCK.

25. δὲνται τὰ μίτρα αὐτοῦ) In Miscell. Lipsiens. Vol. VII. p. 640. convertuntur τὰ μίτρα in τὰ τικνήρα sive indicia et lapidis notas. Non arbitror, necesse fuisse. Callidus et furax senex exemtilis lapidis indolem, situmque liberis exposuit, tum, ne errarent, quae eius mensura, et qui termini. Ita μίτρα θαλάσσης in Oraculo I. 47. et passim alia. WESS. — Puto consulto τὰ μίτρα scripsisse Herodotum; scilicet mensuras, non solum ipsius lapidis mensuram, sed mensuram distantiarum ab imo aedificio et ab utroque latere. S.

[36. κακλεμένου) Herodoti stylo convenientius fuerit κακλεμένον, quod probati praeferunt codices. Cf. ad I. 186, 15. S.]

38. πάγας προστάξαι ἰργάσασθαι) Simili in narratione Pan-

sianas IX. 37. p. 784. θοντιν εὐτ ὑπερ τῶν ἀγγελων -- πάγας. Sic enim tono mutato oportebat, et bene Kühnius. Ipsa vero illa de Agamede et Trophonio fabella adeo Herodoteis respondet, ut eius struendae ansam praebuisse videantur. Certe Pausanias, ut saepe adsuevit, Nostrum dictionem expressit. Adde Schol. in Comici Nub. 508. WESS.

45. ὄχως μὴ αὐτὸς --- προταπολίσται) Hoc melius. Solet ὄχως et ὄπως ita instrui, quamquam correctoribus saepe aliud placuit, sicuti paullo inferius; et c. 120. Habet, quae hoc adfirmant, Rich. Dawes Miscell. p. 228. WESS. — Bene et h. l. προταπολίσται, et dein l. 61. ὄχως --- χωτῆ, in futuro indicativi, quia subjunctivus futuro tempore taret, sive illud simile habet indicativo. Recte vero item c. 120, 29. ὄχως -- ποιήσωται in aoristo. S.

47. τῷ δὲ δόξαι) τῷ δὲ δόξαι Arch. non inprobum. Inferius c. 148. δόξαι δὲ σδι, et frequenter apud alios. Euripides Suppl. 129. ίδιᾳ δοκῆσαι τοι τῷδε: et Heraclid. vs. 187. WESS. — At, δόξαι si legeres, abesse debebat consequens καὶ particula. S.

53. αἰπερέμενον δὲ μην, τῷδε ποιῆσαι) Errarunt librarii Arch. et Vind., Vallamque in praeципitia egerunt. Nam quod Vind. edit, id mihi hic fuisse olim αἰπερέμενον δὲ μην τῷδε, τῷδε etc. innuit: repetitum enim vocabulum, ut subprimeretur alterum, occasionem dare potuit. Sane Euripideum ἵπερναι τῷδε, ab Henr. Stephano productum ad simile est. Vide eius Thes. T. III. p. 169. WESS.

64. χαλεπῶς ἐλαυθάνετο ή μάτη) Tot scriptis obniti non sum ausus, tantoque minus quod λαυθάνεσθαι reprehendi notionem haud recuset. Ut nihil tamen dissimulem, paene adeco Abbati Geinozio, verba omnia ή μάτη τὸν περιέντας παῖδες ex glossa derivanti. Posuit paullo ante τὸν περιέντα παῖδα. Cui bono haec iteratio? Turbatur praeterea insiticiis ordo et structura sermonis, filium spectantis: tum autem οἱ χαλεπῶς ἐλαυθάνετο, passiva erit potestate, cum acerbius acciperetur. Verum, omnibus contra euntibus membranis, haec tango magis, quam adsevero. WESS. — Nec subiecti orationis in proximo membro mutatio turbare nos debet, nec verborum quorumdam paullo ante positorum repetitio: nihil in his inest quod a stylo Nostrum abhorreat. Tum χαλεπῶς λαυθάνεσθαι τινὲς proprie est de-

ro modo aliquem prehendere et tenere, i. e. aspere premere, acriter instare, pressim urgere. S.

70. ποδιῶνας αὐτὸν λύει ἀπαμμένους) Inprudenter Ionicam speciem ultimo detraxerunt Med. et Pass. Vide I. 199. IV. 98., quae Gronovii tamen acumen flectere haud valuerunt. Ποδιῶνας ἀσκῶν Valla verterat pedes. Sunt hic, et in oraculo quod regi Aegeo quondam redditum traditur, utrum petioli sive prominulae partes: δὲ τοῦ ἀσκοῦ πρέχει, Scholia in Euripid. Medeam vs. 679. explicant. At haec occupavit eruditissimus Paull. Leopardus Emend. VII. 13. WESS.